7. Videamus post hæc quæ sunt quæ pontifex faciat: « Et sumet, inquit <sup>64</sup>, plenum batillum carnis <sup>65</sup>. » Quod si utique pie intelligitur, etiam hic in lavandis vestimentis potest ea figura servari (63).

(63) Cod. Sangerm., « potest ad eum figura. » Codex Gadoin., « potest eadem figura. »

nonibus ignis de altari, quod est contra Dominum. » Legimus et in Isaia, quia igne purgatur propheta per unum ex seraphim, quod missum est (64) ad eum, cum accepit forcipe carbonem unum ex his qui erant super altare, et contigit labia prophetae, et dixit <sup>65</sup>: « Ecce abstuli iniquitates tuas. » Mihi videntur mystica hæc esse, et hoc indicare, quod unicuique secundum id quod peccat, si dignum fuerit purificari eum, inferantur carbones membris ejus. Nam quoniam dicit propheta hic <sup>66</sup>: « Immunda labia habeo, in medio quoque populi immunda labia habentis habito, » idcirco carbo forcipe assumptus a seraphim, labia ejus mundat (65), quibus solis se mundum non esse profitetur. Ex quo ostenditur quod usque ad verbum tantummodo peccatum ejus inveniretur, in facto vero vel opere nullo peccaverit; alioquin dixisset, quoniam immundum corpus habeo, vel immundos oculos habeo, si peccasset in concupiscendo aliena, et dixisset, immundas manus habeo, si eas polluisset operibus iniquis. Nunc autem quoniam in solo fortasse sermone conscius sibi erat delicti illius, de quo dicit Dominus <sup>67</sup>: « Quia etiam de verbo otioso reddetis rationem in die iudicii, » pro eo quod difficile est etiam perfectis culpam vitare sermonis, idcirco indigebat etiam propheta sola purgatione labiorum. Nos autem, si redeat unusquisque ad conscientiam suam, nescio si possumus aliquod membrum corporis excusare, quod non igni indigeat. Et propheta quidem quoniam ab omnibus mundus erat, idcirco meruit ut unus de seraphim mitteretur ad eum, qui ejus sola labia purgaret. Nos vero vereor ne ignem non membris singulis, sed toto corpore mereamur. Cum enim lasciviant oculi, vel per illicitas concupiscentias, vel per spectacula **241** diabolica, quid aliud nisi ignem sibi congregant? Cum aures non avertuntur ab auditu vano, ac derogationibus proximorum, cum manus a cæde nequaquam, nec a rapinis ac deprædationibus continentur, cum pedes veloces sunt ad effundendum sanguinem, cumque corpus non Domino, sed fornicationi tradimus, quid aliud nisi totum corpus tradimus in gehennam? At hæc cum dicuntur, contemptui habentur. Quare? quia fides deest. Alioquin si tibi hodie diceretur, quia iudex sæculi vult te **D** crastino vivum exurere, et his auditis si esset tibi unius diei spatium liberum, quanta faceres? quomodo et per quos discurreres? quam humilis, quam lugens et sordidus obhæres? Nonne effunderes omnem pecuniam tuam in eos, quorum intercessionem evadere posse te crederes? Nonne omnia quæ possides redemptionem faceres animæ tuæ? Quod si etiam aliquis te retardare aut impedire